
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE 

Rua Dona Leopoldina, nº 935 - Centro - CEP 60.110-000 - Fortaleza/CE 
Fone: (85) 3421.0906 - presidente@craceara.org.br  

www.craceara.org.br 

 

PORTARIA CRA-CE Nº 17/2021 

 

Inclui Administradores como Membros da 

Comissão de Educação do Conselho 

Regional de Administração do Ceará (CRA-

CE) e dá outras providências. 

O Presidente do Conselho Regional de Administração do Estado do 
Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal Nº 4.769/65 e Decreto 
regulamentador nº 61.934/67;  
 

 CONSIDERANDO a determinação do plenário do CRA-CE em reunião 

ocorrida em 19 de fevereiro de 2021. 

RESOLVE: 
 

        Art. 1º - Incluir os administradores: Paulo Henrique Farias Teles (CRA-CE 
8133), Haline Cordeiro Rodrigues (CRA-CE 4558) e Adm. Clésio Jean de Almeida 
Saraiva (CRA-CE 01281) na Comissão de Educação do Conselho Regional de 
Administração do Ceará (CRA-CE). 
 
        Art. 2º - A Comissão de Educação do Conselho Regional de Administração do 
Ceará (CRA-CE), passa a ter os seguintes componentes: Admª. Rita Maria Silveira 
da Silva (CRA-CE 5011), Adm. Vladimir Spinelli Chagas (CRA-CE 01827), Admª. 
Gardênia Barroso Lima (CRA-CE 07269), Adm. Marcos James Chaves Bessa (CRA-
CE 07161), Adm. Francisco Pereira de Alencar (CRA-CE 9234), Admª. Maria 
Conceição Aparecida de Araújo (CRA-CE 11430), Adm. Francisco José Sampaio 
(CRA-CE10517), Adm. Francisco Roberto Pinto (CRA-CE 00533), Adm. Eleazar de 
Castro Ribeiro (CRA-CE02626), Paulo Henrique Farias Teles (CRA-CE 8133), 
Haline Cordeiro Rodrigues (CRA-CE 4558) e Adm. Clésio Jean de Almeida Saraiva 
(CRA-CE 01281), sendo coordenados pela primeira. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Fortaleza (CE), 02 de março de 2021. 

                   
Adm. Leonardo José Macedo 

CRA-CE 8277 
Presidente 

mailto:presidente@craceara.org.br

